
Projektu atlases kritēriji  

4.pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

4.1.apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās" 

 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Projektā paredzēta 

būvniecība (punktu skaitu 

reizina ar attiecīgo 

būvniecības izdevumu 

proporciju no kopējiem 

projekta attaisnotajiem 

izdevumiem)1 

Būvprojekts ar būvatļaujā veiktu atzīmi 

par projektēšanas nosacījumu izpildi 

iesniegts kopā ar projekta iesniegumu 

20 20 

Būvatļauja vai paskaidrojuma 

raksts/apliecinājuma karte ar būvvaldes 

atzīmi par būvniecības ieceres akceptu 

(t. sk. plānoto ilggadīgo augļkopības 

kultūraugu stādījumu skiču projektu) 

iesniegta kopā ar projekta iesniegumu 

15 

2. Saņemtais publiskā 

finansējuma apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie ieņēmumi 

pēdējos divos noslēgtajos gados no 

lauksaimniecības produktu ražošanas un 

pārstrādes pret izmaksāto publisko 

finansējumu LAP 2007–2013 pasākumā 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās 

vērtības radīšana" un "Lauku 

saimniecību modernizācija"2 (ja pēdējos 

divos noslēgtajos gados ir bijis 

apgrozījums, bet iepriekšējā plānošanas 

periodā atbalsts nav saņemts, 

pretendentam piešķir maksimālo punktu 

skaitu kritērijā) 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

30 

3. Projekta mērķis (saskaņā ar 

noteikumu 11. punktu) 

Projektā tiek īstenots viens 

sasniedzamais mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai vairāki 

sasniedzamie mērķi 

25 

4. Veiktās nodokļu iemaksas Atbalsta pretendenta pēdējā noslēgtajā 

gadā veiktās valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksas vidēji uz vienu 

pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. 

sk. pašnodarbinātu personu), dalītas ar 

1003 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

20 

5. Atbalsta saņēmējs atbilst 

kādai no šīm shēmām 

Bioloģisko produktu ražošana 30 30 

Integrētās dārzkopības produktu 

ražošana 

20 

Dalība nacionālajās pārtikas kvalitātes 

shēmās 

15 

6. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā vai elektroniska 

dokumenta veidā saskaņā arElektronisko 

dokumentu likumu 

5 5 

7. Teritorijas attīstības indekss Atbalsta pretendenta būvniecības (arī 

iekārtas uzstādīšanas esošā būvē) 

īstenošanas vietas teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir negatīvs)4 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

Kopā 145 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums
http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums


Piezīmes. 
1 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = B x 

C 
, kur 

  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem projekta 

izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 
2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  

A = 

(B + C) / 

2 
x 10 , kur 

  

  
D – 70 

000 
  

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto atbalstu; 

B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības produktu ražošanas un pārstrādes pēdējos divos noslēgtajos 

gados (B – pirmajā gadā, C – otrajā gadā). Attiecībā uz jaunu uzņēmumu, ja nav ieņēmumu pēdējos divos 

noslēgtajos gados, izmanto pēdējo noslēgto gadu; 

D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums. 

Ja kritērijā ir negatīvs rezultāts, tiek piešķirts maksimālais punktu skaits. 
3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = 

B 
/ 100 , kur 

  

  C   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā pretendenta (attiecībā uz zemnieku saimniecību – arī 

zemnieku saimniecības īpašnieka par sevi veiktās iemaksas) pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksas vidēji uz vienu pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. sk. pašnodarbināto); 

B – pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas; 

C – vidējais pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto skaits (t. sk. pašnodarbinātie). 

Kritērija aprēķinā izmanto VID datubāzes datus. 
4 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x (–10) , kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana (būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā 

būvē). 

Ja, sarindojot projektu iesniegumus, to atlasē punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt publisko finansējumu 

ir pretendentam, kuram ir lielāks koeficients projekta atlases kritērijā "saņemtā publiskā finansējuma apmērs". 

 



Projektu atlases kritēriji 

4.pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

4.1.apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās"  

kooperatīvajām sabiedrībām 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Projektā paredzēta 

būvniecība (punktu 

skaitu reizina ar 

attiecīgo būvniecības 

izdevumu proporciju no 

kopējiem projekta 

attaisnotajiem 

izdevumiem)1 

Būvprojekts ar būvatļaujā veiktu atzīmi 

par projektēšanas nosacījumu izpildi 

iesniegts kopā ar projekta iesniegumu 

20 20 

Būvatļauja vai paskaidrojuma 

raksts/apliecinājuma karte ar būvvaldes 

atzīmi par būvniecības ieceres akceptu 

iesniegta kopā ar projekta iesniegumu 

15 

2. Saņemtais publiskā 

finansējuma apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie ieņēmumi 

pēdējos divos noslēgtajos gados no 

lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

apgrozījuma ar biedriem pret izmaksāto 

publisko finansējumu LAP 2007–2013 

pasākumā "Lauku saimniecību 

modernizācija" un "Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības 

radīšana"2 (ja pēdējos divos noslēgtajos 

gados ir bijis apgrozījums, bet iepriekšējā 

plānošanas periodā atbalsts nav saņemts, 

pretendentam piešķir maksimālo punktu 

skaitu kritērijā) 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

30 

3. Apgrozījums Lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

apgrozījums starp kooperatīvo sabiedrību 

un tās biedriem procentos no 

kooperatīvās sabiedrības 

lauksaimniecības preču un pakalpojumu 

kopējā apgrozījuma 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam – par 

katru pilnu 

procentu, kas 

pārsniedz 75 % no 

kopējā apgrozījuma 

apmēra, piešķir 1 

punktu 

25 

4. Projekta mērķis (saskaņā 

ar noteikumu 11. 

punktu) 

Projektā tiek īstenots viens sasniedzamais 

mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai vairāki 

sasniedzamie mērķi 

25 

5. Atbalsta saņēmējs atbilst 

kādai no šīm shēmām 

Bioloģisko produktu pārstrāde 30 30 

Integrētās dārzkopības produktu pārstrāde 20 

Dalība nacionālajās pārtikas kvalitātes 

shēmās 

15 

6. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā vai elektroniska 

dokumenta veidā saskaņā arElektronisko 

dokumentu likumu 

5 5 

7. Teritorijas attīstības 

indekss 

Atbalsta pretendenta būvniecības (arī 

iekārtas uzstādīšanas esošā būvē) 

īstenošanas vietas teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir negatīvs)3 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

Kopā 150 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums
http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums


Piezīmes. 
1 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = B x 

C 
, kur 

  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem projekta 

izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 
2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = 

(B + C) / 

2 x 10 , kur 
  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto atbalstu; 

B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības preču un pakalpojumu apgrozījuma ar biedriem pēdējos 

divos noslēgtajos gados; 

D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums LAP 2007–2013 pasākumā "Lauksaimniecības produktu 

pievienotās vērtības radīšana" un "Lauku saimniecību modernizācija". 
3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x (–10) , kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana (būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā 

būvē). 

 

Ja, sarindojot projektu iesniegumus, to atlasē punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt publisko finansējumu 

ir pretendentam, kuram ir lielāks koeficients projekta atlases kritērijā "saņemtā publiskā finansējuma apmērs". 



Projektu atlases kritēriji  

4.pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

4.2.apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē" 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Projektā paredzēta 

būvniecība (punktu skaitu 

reizina ar attiecīgo 

būvniecības izdevumu 

proporciju no kopējiem 

projekta attiecināmajiem 

izdevumiem)1 

Būvprojekts ar būvatļaujā veiktu atzīmi 

par projektēšanas nosacījumu izpildi 

iesniegts kopā ar projekta iesniegumu 

20 20 

Būvatļauja vai paskaidrojuma 

raksts/apliecinājuma karte ar būvvaldes 

atzīmi par būvniecības ieceres akceptu 

iesniegta kopā ar projekta iesniegumu 

15 

2. Saņemtais publiskā 

finansējuma apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie ieņēmumi 

pēdējos divos noslēgtajos gados no 

lauksaimniecības produktu ražošanas un 

pārstrādes pret izmaksāto publisko 

finansējumu LAP 2007–2013 pasākumā 

"Lauksaimniecības produktu pievienotās 

vērtības radīšana" un "Lauku 

saimniecību modernizācija"2 (ja pēdējos 

divos noslēgtajos gados ir bijis 

apgrozījums, bet iepriekšējā plānošanas 

periodā atbalsts nav saņemts, 

pretendentam piešķir maksimālo punktu 

skaitu kritērijā) 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

30 

3. Veiktās nodokļu iemaksas Atbalsta pretendenta pēdējā noslēgtajā 

gadā veiktās valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksas vidēji uz vienu 

pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. 

sk. pašnodarbinātu personu), dalītas ar 

1003 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

20 

4. Projekta mērķis (saskaņā 

ar noteikumu 11. punktu) 

Projektā tiek īstenots viens 

sasniedzamais mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai vairāki 

sasniedzamie mērķi 

25 

5. Atbalsta saņēmējs atbilst 

kādai no šīm shēmām 

Bioloģisko produktu pārstrāde 30 30 

Dalība nacionālajās pārtikas kvalitātes 

shēmās 

15 

6. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā vai elektroniska 

dokumenta veidā saskaņā arElektronisko 

dokumentu likumu 

5 5 

7. Teritorijas attīstības 

indekss 

Atbalsta pretendenta būvniecības (arī 

iekārtas uzstādīšanas esošā būvē) 

īstenošanas vietas teritorijas attīstības 

indekss novadam (ja tas ir negatīvs)4 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

Kopā 145 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

Piezīmes. 
1 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  A = B x C , kur   

http://likumi.lv/doc.php?id=269868#p11
http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums
http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums


  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem projekta 

izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 
2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = 

(B + C) / 

2 x 10 , kur 
  

  D   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto atbalstu; 

B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības produktu ražošanas un pārstrādes pēdējos divos noslēgtajos 

gados (B – pirmajā gadā, C – otrajā gadā); 

D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums. 
3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
A = 

B 
/ 100 , kur 

  

  C   

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā pretendenta (attiecībā uz zemnieku saimniecību – arī 

zemnieku saimniecības īpašnieka par sevi veiktās iemaksas) pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksas vidēji uz vienu pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. sk. pašnodarbināto); 

B – pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas; 

C – vidējais pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto skaits (t. sk. pašnodarbinātie). 

Kritērija aprēķinā izmanto VID datubāzes datus. 
4 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x (–10) , kur 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu; 

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana (būvniecība, iekārtu uzstādīšana esošā 

būvē). 

 

Ja, sarindojot projektu iesniegumus, to atlasē punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt publisko finansējumu 

ir pretendentam, kuram ir lielāks koeficients projekta atlases kritērijā "saņemtā publiskā finansējuma apmērs".  



Projektu atlases kritēriji  

4.pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

4.3.apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstībā" 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1. Projektā paredzēta pārbūve 

vai atjaunošana 

Būvprojekts ar būvatļaujā veiktu atzīmi 

par projektēšanas nosacījumu izpildi 

iesniegts kopā ar projekta iesniegumu 

30 30 

Būvatļauja ar būvvaldes atzīmi par 

būvniecības ieceres akceptu iesniegta 

kopā ar projekta iesniegumu 

10 

2. Tiek īstenots kopprojekts, 

kurā tiek veikta meliorācijas 

pārbūve vai atjaunošana 

Projekts attiecas uz vairāk nekā piecu 

īpašnieku meliorācijas sistēmām 

20 20 

Projekts attiecas uz piecu īpašnieku 

meliorācijas sistēmām 

10 

3. Projektā izmantoti videi 

draudzīgas meliorācijas 

sistēmas elementi (kritēriju 

aprēķina, ņemot vērā videi 

draudzīgo elementu 

būvapjoma proporciju kopējā 

būvapjomā) 

Projekts paredz meandrētu posmu vai 

akmeņu krāvumu izveidi 

30 30 

Projekts paredz sedimentācijas dīķu vai 

divpakāpju meliorācijas grāvju izveidi 

20 

4. Projekta mērķis (saskaņā ar 

noteikumu 11. punktu) 

Projektā tiek īstenots viens 

sasniedzamais mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai vairāki 

sasniedzamie mērķi 

25   

5. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskās 

pieteikšanās sistēmā vai elektroniska 

dokumenta veidā saskaņā ar 

Elektronisko dokumentu likumu 

5 5 

Kopā 110 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 30 punkti 

 

Ja, sarindojot projektu iesniegumus, to atlasē punktu skaits ir vienāds, priekšroka saņemt publisko finansējumu 

ir pretendentam, kuram ir mazāks koeficients K. Koeficientu aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

  
K = 

F 
, kur 

  

  G   

K – koeficients, kurš raksturo publiskā finansējuma apmēru uz vienu lauksaimniecības infrastruktūras 

būvējamās, pārbūvējamās vai atjaunojamās meliorācijas sistēmas kilometru (euro/km); 

F – atbalsta apmērs (euro); 

G – projekta ietvaros lauksaimniecības infrastruktūras būvējamās, pārbūvējamās vai atjaunojamās 

meliorācijas sistēmas garums (km). 

  

http://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums


Projektu atlases kritēriji  

19.pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” 

Vietējo rīcības grupu atlases kritēriji 

 

Nr. 

p.k. 

Kritērijs Apakškritērijs Punktu skaits kritērijā 

1.  Biedru skaits vietējā rīcības grupā pēc 

stāvokļa vietējās rīcības grupas iesnieguma 

iesniegšanas brīdī 

 1 punkts par katru biedru 

uz 1000 iedzīvotājiem 

vietējās rīcības grupas 

darbības teritorijā1 

2. Vietējās rīcības grupas darbības 

teritoriālais pārklājums (biedru 

pārstāvniecība pēc deklarētās dzīvesvietas 

vai juridiskās adreses vai juridiskās 

personas struktūrvienības (ja attiecas) 

atrašanās un darbības vietas), lai veicinātu 

vienmērīgu teritorijas attīstību 

  0,1 punkts par katru 

procentu no novada 

pagastu un novadu 

pilsētu vai novadu (ja tā 

ir mazākā teritoriālā 

vienība) teritoriālā 

pārklājuma2 

3. Vietējās rīcības grupas lēmējinstitūcijas 

pārstāvju daudzveidība 

uzņēmēji pārstāvju skaits, reizināts 

ar 0,5 punktiem 

nevalstiskās organizācijas  pārstāvju skaitu, reizināts 

ar 0,3 punktiem 

4. Pēdējo divu gadu laikā rīkoti vietējās rīcības 

grupas darbības teritorijā esošo iedzīvotāju 

informēšanas pasākumi par tās darbību 

(izņemot publikācijas par projektu 

pieņemšanas kārtas izsludināšanu un 

seminārus par projektu konkursiem, kas 

saistīti ar vietējās attīstības stratēģijas 

2007.–2013.gadam īstenošanas 

nodrošināšanu) 

informatīvie semināri, 

iedzīvotāju forumi un 

darba grupas 

dalībnieku skaits pret 

vietējās rīcības grupas 

darbības teritorijā esošo 

iedzīvotāju skaitu 

procentos, reizināts ar 

pasākumu skaita 

koeficientu3 

informācija VRG darbības 

teritorijā esošajos 

laikrakstos un reģionālajās 

TV 

0,5 punkti par katru 

informācijas ievietošanas 

reizi  

informācija nacionālajos 

laikrakstos un nacionālajā 

TV 

0,1 punkts par katru 

informācijas ievietošanas 

reizi  

5. Pēdējo divu gadu laikā ir īstenoti citi 

vietējie papildu pasākumi (piemēram, 

projektu konkursi, pētījumi, apmācība, 

labiekārtošanas darbi), par kuriem saņemts 

finansējums no citiem finanšu avotiem, 

nevis ELFLA un EZF finansējuma, 

izņemot informēšanas pasākumi 

pasākumu skaits 1 punkts par katru  

6. Pašvaldību skaits vietējās rīcības grupas 

darbības teritorijā 

 1 punkts par katru 

pašvaldību vietējai 

rīcības grupai, kuras 

darbības teritorijā ir 



vairāk nekā viena 

pašvaldība  

7. Vietējās rīcības grupas lēmējinstitūcijā 

pārstāvēto zivsaimniecības nozares 

pārstāvju skaits 

 1 punkts par katru 

pārstāvi  

Piezīmes. 

1 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 

 
A = 

B   

x1000 , kur 
 C 

A – punktu skaits, B – biedru skaits un C – vietējās rīcības grupas darbības teritorijā esošo iedzīvotāju skaits. 

2 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 

 
A = 

B x 100   

X 0,1 , kur 
 C 

A – punktu skaits, B – to novadu pagastu un novadu pilsētu vai novadu (ja tā ir mazākā teritoriālā vienība) skaits, 

kuros ir biedru pārstāvniecība, un C – kopējais vietējās rīcības grupas darbības teritorijā esošais novadu pagastu 

un novadu pilsētu vai novadu (ja tā ir mazākā teritoriālā vienība) skaits. 

3 Kritēriju aprēķina pēc šādas formulas: 

 
A = 

B x 100  

x D , kur 
 C 

A – punktu skaits, B – dalībnieku skaits, C – vietējās rīcības grupas darbības teritorijā esošo iedzīvotāju skaits, D 

– pasākumu skaita koeficients, ja ir ne vairāk kā 9 pasākumi, – 1,D vai 2,D (ja ir 10 līdz 19 pasākumu), vai 3,D 

(ja ir 20 līdz 29 pasākumi) utt. 

Vienādu vietējo rīcības grupu atlases (kvalitātes) kritēriju punktu gadījumā priekšrocības saņemt publisko 

finansējumu ir vietējai rīcības grupai, kurai ir lielāka relatīvā biedru attiecība pret tās darbības teritorijā esošo 

iedzīvotāju skaitu. 

Ja arī šajā kritērijā VRG ieguvušas vienādu punktu skaitu, priekšroka saņemt publisko finansējumu ir vietējai 

rīcības grupai, kuras izvirzītajam administratīvajam vadītājam ir vismaz trīs gadu pieredze vietējās attīstības 

stratēģijas īstenošanā. 

Ja vietējās rīcības grupas darbības teritorija pārklājas vienā vai divās teritoriālajās vienībās (novada pagastā, 

novada pilsētā vai novadā, ja tā ir mazākā teritoriālā vienība), priekšroka darboties teritorijā, kura pārklājas, ir 

vietējai rīcības grupai, kas ieguvusi lielāku punktu skaitu pēc vietējās rīcības grupas atlases kritērijiem. 

  



Projektu atlases kritēriji  

19.pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” 

Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas atlases kritēriji 

N.p.k. Kritērijs Vērtējums 

1. Sabiedrības virzīta vietējā attīstības stratēģija (turpmāk – stratēģija) tiek īstenota 

vietējās rīcības grupas (turpmāk – VRG) darbības teritorijā, izņemot, ja tā ietver 

atbalstu tādas vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta vietējā 

produkcija, un tiešie labuma guvēji ir lauksaimniecības produkcijas ražotāji, 

lauksaimniecības produktu pārstrādātāji mājas apstākļos vai atbilstīgas 

lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības; 

Jā/Nē 

2. Stratēģijas izstrādē iesaistīti vietējās rīcības grupas darbības teritorijā esošie 

iedzīvotāji un dažādu nozaru pārstāvji, tostarp maksimāli iesaistīti 

zivsaimniecības nozares pārstāvji, ja vietējā rīcības grupa pretendē uz atbalstu 

Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014. – 2020.gadam pasākuma 

„Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (turpmāk – Rīcības 

programmas pasākums) ietvaros; 

Jā/Nē 

3. Stratēģijas vīzija un mērķi ir izvirzīti, pamatojoties uz vietējās teritorijas vajadzību 

un potenciāla analīzi; 

Jā/Nē 

4. Stratēģijas rīcības ir noteiktas atbilstoši izvirzītajiem mērķiem; Jā/Nē 

5. Stratēģijas mērķiem un rīcībām ir noteikti konkrēti, izmērāmi un sasniedzami 

rezultāti; 

Jā/Nē 

6. Stratēģija ir saskaņota ar vietējās rīcības grupas darbības teritorijā esošajām 

vietējo pašvaldību attīstības programmām; 

Jā/Nē  

7. Stratēģija paredz nodrošināt vienlīdzīgas iespējas, tostarp cilvēkiem ar invaliditāti, 

vecāka gadagājuma cilvēkiem un cilvēkiem ar maziem bērniem, un iesaistīt 

jauniešus vietējās attīstības stratēģijas īstenošanā; 

Jā/Nē 

8. Stratēģija paredz inovatīvus risinājumus vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas 

teritorijā (piemēram, jaunu pieeju, produktu vai pakalpojumu) un atbilstības 

kritērijus to noteikšanai; 

Jā/Nē 

9. Stratēģija veicina nodarbinātību un ienākumu iespēju palielināšanu; Jā/Nē 

10. Stratēģija atbilst šādiem normatīvajiem aktiem:  

- - Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumā „Atbalsts LEADER 

vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” (turpmāk – Lauku attīstības 

programmas pasākums) – normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanu lauku attīstībai apakšpasākumam „Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”; 

-  - Rīcības programmas pasākumā - normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanu Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 

pasākumiem sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošanai; 

Jā/Nē 

11. Stratēģijas rīcības plāns ir izstrādāts laikposmam no 2015. līdz 2020.gadam; Jā/Nē 

12. Stratēģija ietver rīcības plānu atsevišķi atbalsta saņemšanai Lauku attīstības 

programmas pasākumā un Rīcības programmas pasākumā (ja attiecināms); 

Jā/Nē 

13. Stratēģija paredz rīcībām objektīvus projektu atlases kritērijus ar atsauci uz 

konkrēto 10.kritērijā minētiem normatīviem aktiem pievienoto projekta 

iesnieguma attiecīgo sadaļu vai projekta iesniegumam pievienojamo dokumentu. 

Šie kritēriji atspoguļo, cik lielu ieguldījumu vietējās attīstības stratēģijas mērķa 

sasniegšanā un rīcības sasniedzamo rezultātu izpildē nodrošina projekts; 

Jā/Nē 

14. Stratēģija nosaka caurredzamu un nediskriminējošu projektu atlases un lēmumu 

pieņemšanas procedūru, paredzot arī interešu konflikta novēršanu; 

Jā/Nē 

15. Stratēģijas finanšu plānā vismaz 50 procentu no atbalsta apmēra, kas plānots no 

Lauku attīstības programmas pasākuma, ir noteikts mērķim, kas sekmē 

uzņēmējdarbības attīstību. 

Jā/Nē 

 

 


